様式第１号（第６条関係）
年  月  日

由利本荘市長 様

（申 請 者）

住  所

氏  名

電話番号

由利本荘市資格取得支援助成金交付申請書

 由利本荘市資格取得支援助成金交付要綱の規定に基づき、関係書類を添えて、下記のとおり助成金の
交付を申請します。

なお、申請にあたり、記載内容について確認の必要が生じた場合は、公共職業安定所等の関係機関へ
照会することについて承諾します。

記

１ 取得した資格・免許の名称

２ 取得日                     年    月    日

３ 受講期間                  月   日  ～   月   日

４ 受講料等の総額（Ａ）                          円

５ 助成金交付申請額 【（Ａ）×１／３】※千円未満切り捨て 上限４万円

大型・中型第一種、大型・中型・普通第二種免許を取得した場合は上限８万円

                                     円

※添付書類
（１）研修等の概要がわかる書類の写し（パンフレット、スケジュール表、教習手帳など）
（２）対象経費の領収書の写し
（３）資格・免許の取得を証明する書類の写し（修了証明書、免許証など）
（４）身分証明書の写し（マイナンバーカード、運転免許証など）
（５）納税等状況調査同意書
（６）求職中であることがわかる書類の写し（雇用保険受給資格者証など）･･･求職者のみ
（７）市内の事業所に勤務していることがわかる書類の写し（社員証、在職証明書など）･･･在職者のみ